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HR-User-Group am 05.11.2003

1. Begrüßung durch Peter Klimke, GEDOPLAN, mit Besprechung der Agenda

2. Unternehmenspräsentation Weidmüller HR

3. Vortrag PD bei Benteler

4. Webauftritt www.hr-user-group.de
5. Mitgliederprofil

6. Diskussion

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	Name
	Vorname
	Firma
	Funktion
	eMail

	Ellermann
	Dirk
	Benteler
	Koordinator Personalcon-trolling
	dirk.ellermann@benteler.de

	Fecke
	Michael
	Benteler
	CCC-Personal
	michael.fecke@benteler.de

	Fürstenberg
	Dieter
	Benteler
	CCC-Personal
	dieter.fuerstenberg@benteler.de

	Lienker
	Hermann
	Claas
	HR-Betreuer
	lienker@claas.com

	Brüggemeyer
	Reinhard
	GEDOPLAN
	Projekt-manager
	rb@gedoplan.de

	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	Marketing
	gk@gedoplan.de

	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	HR-Berater
	pk@gedoplan.de

	Neumann
	Horst
	GEDOPLAN
	Geschäfts-führung
	hn@gedoplan.de

	Kauffmann
	Uwe
	Hettich Management Service
	 
	uwe_kauffmann@de.hettich.com

	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service
	HR-Betreuer
	dirk.pfau@de.hettich.com

	Wehbrink
	Detlef
	Hettich Management Service
	Personalleiter
	wehb@de.hettich.com

	Kasper
	Klaus
	Melitta Haushaltsprodukte
	HR-Betreuer Ltg. P-abrechnung
	kap@mh.melitta.de

	Schlusche
	Horst
	Melitta Haushaltsprodukte
	HR-Betreuer
	slu@mh.melitta.de

	Meyer
	Stephan
	Nord/LB
	HR-Projekt
	stephan.meyer@nordlb.de

	Hofmann
	Peter
	SULO-Gruppe, VBG
	HR-Betreuer
	p.hofmann@sulo.de

	Schirmer
	Dirk
	SULO-Gruppe, VBG
	HR-Betreuer
	d.schirmer@sulo.de

	Kögler
	Bernd
	Weidmüller Interface
	Leiter Personal-verw./-abr.
	bernd.koegler@weidmueller.de


Zu 2.) Unternehmenspräsentation Weidmüller HR

Der Vortrag von Herrn Kögler ist als PDF-Datei beigefügt.

Zu 3.) Vortrag PD bei Benteler


Der allgemeine Vortrag zu Benteler von Herrn Fürstenberg und der PD-Vortrag von Herrn Fecke sind als PDF-Dateien beigefügt.

Zu 4.) Webauftritt www.hr-user-group.de
Frau Keiff hat den Internet-Auftritt vorgestellt und auch den geschlossenen Mitgliederbereich erläutert. Wer von den Mitgliedern Frau Keiff einen Wunsch-Usernamen und Passwort zumailt an gk@gedoplan.de, erhält kurzfristig die Login-Möglichkeit in den geschützten Mitgliederbereich.

Zu 5.) Mitgliederprofil

Herr Klimke hat wiederholt auf den Nutzen des Mitgliederprofils hingewiesen, das zum Download und Ausfüllen im Mitgliederbereich bereitsteht. Frau Keiff freut sich über die Profile per eMail an gk@gedoplan.de.

Zu 6.) Diskussion

Das nächste Treffen der HR-User-Group wird am 25. Februar 2004 von 14-17 Uhr in Bielefeld bei GEDOPLAN stattfinden.

Herr Kasper und Herr Schlusche von Melitta werden Ihr Unternehmen und Ihren HR-Bereich vorstellen.

Zum zweiten thematischen Schwerpunkt lädt GEDOPLAN das Finanzamt ein, das zur GdPdU, insbesondere zum Zugriff des Finanzamtes auf HR und FI, einen Vortrag halten wird. SULO wird den Kontakt zu den dortigen Steuerprüfern herstellen.
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